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در کن، وسایل و سنگ قبرهای قدیمی وجود دارد که این روزها توسط اهالی 
یا هیأت امنای کن نگهداری می شود؛ چون محلی برای نمایش در قالب موزه 
ندارند. احمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران 
در حاشیه بازدید می گوید: پیشنهاد شده برای سال ۱۴۰۴ درخواست اعتبار 
به این موضوع داده شود تا در بودجه منطقه ساخت موزه لحاظ شود. این 

موزه می تواند حتی در یکی از این مکان های تاریخی باشد.

کن میراث های ملموسی دارد که شامل آثار و بناهای مختلف می شود. 
همچنین برخی میراث های ناملموسش ثبت شده اند. این میراث های 
ناملموس آیین و فرهنگ ساکنان اســت که می توان به گویش محلی 
به آیین سنگ زنان، مهارت برداشــت از باغ ها به ویژه خرمالو و توت، 
مهارت پخت نان در محله حصارک، شیره توت محله کن و سایر غذاها و 

خوراکی های این محله اشاره کرد.

ایجاد
 موزه 
در کن 

 ثبت 
میراث 
ناملموس

گشت و گذار میان تاریخ و طبیعت کن
رئیس کمیته گردشگری شورای شهر بر رفع نواقص مسیر گردشگری غرب تهران تا پایان سال تأکید کرد
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ایستگاه های آتش نشانی ویژه بازار تهران

قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران: با توجه به وقوع سالانه 
۲ هزار مورد آتش سوزی در بازار بزرگ پایتخت اکنون ۲ ایستگاه مخصوص خود بازار و 5ایستگاه پشتیبان برای 

خدمات رسانی فعالیت دارند. همچنین در زمان پیک یک ایستگاه سیار در محدوده بازار فعالیت می کند.

تکمیل مسیر دسترسی شمالی جنوبی تهران
عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی شهردار تهران: پروژه اتصال جنوب بزرگراه یادگار امام)ره( به بزرگراه آزادگان آثار 
ترافیکی خوبی دارد که مهم ترین آن تکمیل دسترسی بزرگراهی شمالی جنوبی در غرب تهران و اتصال بزرگراهی 

۲فرودگاه بین المللی مهرآباد و امام خمینی )ره( و تسهیل دسترسی های محله ها در جنوب غرب پایتخت است.

بازپیرایی میدان انقلاب 
مهدی مذهبی، مدیرعامل ســازمان زیباســازی شــهرداری تهران: پروژه بازپیرایی خیابان انقلاب را با هویت و 
المان های شاخص و ساخت سازه عظیم و جذاب برای میدان انقلاب درنظر داریم. البته بازآرایی این میدان با 

توجه به زیرساختش پیچیده  است. طرح بازپیرایی ۱۰۰میدان در پایتخت نیز در دستور کار قرار دارد.

آغاز سومین دوره »من شهردارم« از امروز
مجید باقری، معاون شــهردار تهران: مرحله نظرســنجی مردمــی »من شــهردارم« از ۱۰ آذر ماه آغاز می شــود و 
تا حدود یک  ماه ادامــه دارد. در افتتاحیه ایــن دوره همزمان با یکصدو پنجاه و ســومین رویــداد امید و افتخار 

شهرداری تهران، بیش از هزار و ۶۰۰نفر از سفیران حضور خواهند داشت.

صفحه آرا: آرش شاه سمندی صفحه آرا: آرش شاه سمندی

کن را به باغ های توت و خرمالوهایش می شناسند، اما 
مکان های تاریخی و گردشگری زیادی وجود دارد که 
باعث شده گاه مقصد تورهای گردشگری  باشد؛ البته 
برخی کمبودهای رفاهی هم در این پاتوق گردشــگری وجود دارد و ساکنان کن هم در 
این زمینه درخواست های متعددی دارند. پیگیری همین موارد سیداحمد علوی، رئیس 
کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران را به همراه اصحاب رسانه در سومین تور 
گردشگری اش راهی غرب پایتخت کرد که با طی مسیر ۴کیلومتری از بخش های تاریخی 

و طبیعی کن بازدید کردند و با مشکلاتش آشنا شدند.

خبرهای خوش برای گردشگران کن
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای 
اسلامی شهر تهران: در ساخت و سازها باید هویت محله 
نیز حفظ و این هویت در کمیته نمای شهرداری لحاظ شود. 
طرح تفصیلی کن  چند ماه پیش در کمیسیون ماده5مصوب 

شــد.  برای کمک  به محله کن   باید بافت تاریخی، میراثی و هویت محله  حفظ 
شود .

 حدود ۷ میلیارد تومان اعتبار برای منطقه 5درنظر گرفته شده که ۴.5 میلیارد 
آن برای مسیر گردشگری کن است.

  این مسیر بهسازی شده، اما باید دسترسی هایی برای گردشگری به ویژه برای 
گردشگری خانوادگی در آن ایجاد شود.

  لازم است نمادهای شهری، سرویس بهداشــتی و روشنایی در مسیر وجود 
داشته باشد که باید تا پایان سال این امکانات ایجاد شود.

معرفی ظرفیت های کن با اجرای دستورات
 تور گردشــگری کن با هدف معرفــی ظرفیت های 
فرهنگی، تاریخی و طبیعی این محله برگزار شد و این 
میان رئیس کمیته گردشگری شورای شهر بیشترین 
تأکیدها را به مدیران شهری منطقه 5داشت. در حاشیه 
مراسم با اسماعیل قضاتلو، معاون اجتماعی و فرهنگی 

شهردار منطقه 5 هم صحبت شدیم.

   چرا این تور برگزار شد؟
هدف معرفی ظرفیت های محلی محله کن به اصحاب رسانه و جامعه است. این 
معرفی ها نه تنها باعث آشنایی عموم مردم با این ظرفیت ها می شود، بلکه توجه 
مسئولان به نگهداشت، احیای اماکن تاریخی و رفع مشکلات زیرساختی را نیز 
جلب می کند؛ چون کن باید به عنوان یکی از مقاصد گردشگری تهران در نقشه 

گردشگری کشور برجسته شود.
  توسعه گردشگری چه تأثیری بر محدوده دارد؟

توسعه گردشگری می تواند به جذب فعالان بومی در فرایند احیای جاذبه های 
گردشگری کمک کند. این موضوع باعث اشتغال در حوزه هایی مانند راهنمایی 

تورها، ارائه خدمات و محصولات محلی و برپایی کارگاه های فرهنگی می شود.
  مسیر گردشگری شامل کدام محدوده کن می شود؟

احیای مسیر گردشگری به طول حدود ۴کیلومتر از پل آجری تاریخی کن 
تا امامزاده شعیب)ع( است. این مســیر با وجود جاذبه های منحصربه فرد 
خود، ظرفیت بســیار بالایی برای تبدیل شــدن به یک محور گردشگری 
پایدار دارد. البته دستوراتی نیز برای مرمت و نگهداشت آن صادر شده که 

اجرایی می شود.

 ایستگاه دوم؛ درهای حمام تاریخی بسته است
درهای حمام اسماعیلیان یا همان حمام تاریخی کن، این روزها 
نه تنها برای اهالی، بلکه برای همه گردشــگران بسته است. این 
حمام با قدمت 7۰۰ساله اش، این روزها به دانشگاه شهیدبهشتی 
واگذار شده و گویا هیچ مرمت و تلاشــی برای حفظ آن صورت 

نگرفته است. این موضوع انتقاد عضو شورای شهر را در پی دارد.

 ایستگاه سوم؛ ثبت ملی حسینیه 
حسینیه کن، با قدمت 3۰۰ساله اش و امامزاده جعفر)ع( 
از دیگر   محل های بازدید است. درهای حسینیه در 
مناسبت های مختلف باز و برنامه های متنوعی در آن 
برگزار می شود و خبر خوش اینکه این محل به زودی 

ثبت میراث می شود.

 ایستگاه پنجم؛ گردش میان باغ ها و دره ها
ادامه مسیر گردشگری کن از میان باغ های خرمالو و توت و دره سنجاب ها می گذرد؛ 
محدوده ای که عبور از آن بیش از 2۰دقیقه زمان می برد و امکاناتی مانند نیمکت، 
سرویس بهداشتی و... در آن وجود ندارد؛ همین  کمبود  باعث می شود  علوی  بر این 
موضوع تأکید ویژه ای داشته باشد تا با افزایش امکانات رفاهی در این محدوده، کن 

گردشگران بیشتری را جذب کند.

 ایستگاه چهارم؛ پلی که احیا شد
در بازدید از پل آجری کن به عنوان تنها پل 
تاریخی ثبت شــده تهران گفته می شود که 
مرحوم حاج محمدعلــی کنی از باغدارهای 
محله، برای ایجاد مســیر دسترسی آن را  
ساخته است. این پل سال ۱3۹۸ به واسطه 
سیلاب تخریب شده بود، اما این روزها احیا 

شده و جزو مسیر گردشگری است.

 ایســتگاه پایانی؛ امامزاده 
شعیب و درخت ثبت شده

در ایستگاه پایانی افراد به آستان 
مقدس امامزاده شعیب می رسند؛ 
محلی که در نزدیکی اش چند باغ و 
دومین درخت ثبت ملی شده محله 
کن با قدمت 3۰۰سال وجود دارند. 
اهالی باغ پیشــنهادهایی دارند؛ 
یکی پیشنهاد می دهد برای تردد 
در مسیر ۴کیلومتری اجازه دهند 
از حیوانات چهارپا اســتفاده شود 
و شــهروندی دیگر موضوع ایجاد 
محل هایی برای عرضه محصولات 

اهالی کن را مطرح می کند.

جذب و انتقال باران
مهم ترین سیل شهری در  ماه اخیر در شهر والنسیای 
اسپانیا آمد که بیش از ۱5۰کشــته داشت و خسارت 
زیادی به اموال شــهروندان و خودرو ها زد. در شــرق 
اروپا و کشور های لهســتان، چک، رومانی و اطراف آن 
هم شــهر های زیادی دچار آب گرفتگی شدند. علت 
این ســیل های ناگهانی افزایش دمای هوا و بحران های 
محیط زیستی اســت، اما شــهرداری های بعضی از 
کلانشهر های جهان راه هایی   برای مقابله با بارندگی های 

شدید در پیش  گرفته اند.

بارش های چندماهه در 5روز
شهرداری پایتخت اتریش توانست با برخی تدبیر ها 
خطر سیل را از این شــهر دور کند. اوایل پاییز 
امســال بارش باران در اروپا به شدت زیاد شد؛ 
تا جایی که در شــهر وین در مدت 5روز بیش 
از 2تا 5برابر یک ماه پاییزی عادی باران بارید. 
خسارت این باران در شهر 2میلیون نفری وین، 
شامل تخلیه 15خانه و 10نفر مجروح بود. بعضی 
از مردم خانه های خــود را ترک کردند، امــا جابه جایی 
مردم برای اینکه در خطر سیل قرار نگیرند به آرامی انجام شد. 
ســرمایه گذاری مدیریت شــهری در زمینه مدیریت آب های 
سطحی از چند دهه قبل شروع شده است. در سال های 2002 و 
2013 ،2سیل بزرگ در این شهر رخ داد که باعث شد شهرداری 
برنامه ریزی برای شبکه های انتقال آب سطحی را بیشتر کند. 
ظرفیت این شبکه برای خارج کردن 1۴هزار مترمکعب آب در 
ثانیه از شهر پیش بینی شده بود و در بارندگی امسال بیشترین 
حجم آب 10هزار مترمکعب در ثانیه بود. این دقت نشان می دهد 
که کانال ها نه فقط کوچک نیستند، بلکه بیش  از اندازه بزرگ 
ساخته نشــده اند و مقیاس آنها با پیش بینی  اقلیمی از میزان 

بارندگی تطبیق دارد.

کانال سیل بند
سابقه ایجاد زیرســاخت های مقابله با ســیل به قرن گذشته 
برمی گردد. در سال195۴ ســیل بزرگی در وین به راه افتاد که 
نشان می داد ســاختار قدیمی این شهر در مقابل سیل ضعیف 
است. تا سال19۷0 سازه هایی مانند یک کانال سیل بند در کنار 
رود دانوب ساخته شده بود. این کانال به شکل دریاچه مصنوعی 
آب را نگه می دارد، اما دریچه خروجــی آن درصورت افزایش 
شدید آب باز می شود. در سال2013 میزان بارندگی به 11هزار 
مترمکعب رسید و دریچه ها بازشــدند تا مقدار مازاد را به رود 
دانوب بریزند. البته این کارکرد به معنای بدون نقص بودن شبکه 
آب های سطحی نیســت. در  ماه گذشته رودخانه کوچک تری 
به نام ویلنفوس در وین طغیان کــرد و آب وارد تونل یک قطار 
زیرزمینی شد. این خط راه آهن بخشــی از شبکه حمل ونقل 
حاشیه شــهر بود و برای مدتی حمل ونقل عمومی قطع شد تا 
آب تخلیه شود، اما کسی آســیب ندید؛ زیرا هواشناسی حجم 

بارندگی را به درستی پیش بینی کرده بود.

کیسه  شن در مقابل آب گرفتگی
وین علاوه بر سامانه های هوشــمند از گروه های داوطلب نیز 
برای مقابله با سیل کمک می گیرد که اقداماتی شامل چیدن 
کیسه های شــن در مقابل آب گرفتگی را انجام می دهند. یکی 
از رویکرد های شهرداری وین این اســت که ایجاد سیل بند و 
دیواره های بتنی بزرگ نباید باعث شــود که خطر وقوع سیل 
فراموش شود. حدود یک قرن قبل بخش بزرگی از حومه شهر 
به شکل دشــت بزرگی خالی بود که جریان سیل به آن وارد و 
به صورت طبیعی در خاک جذب می شــد. این منطقه اکنون 
زیر ساخت وساز رفته است و شهرداری مراقب است که آب های 
سطحی وارد آن نشود. با همین هدف، مانور های مقابله با سیل 

برای آتش نشانی و ارتش برگزار می شود.

شهری در ساحل رودخانه
شــهر تورنتو در کنار دریاچه اونتاریو و در محلی قرار 
دارد که به محض بارندگی مســتعد وقوع سیل 
است. رودخانه دون که از این شهر عبور می کند 
تاکنون بار ها طغیان کرده و بزرگراه مجاور آن 
را زیر آب برده است. 200سال قبل زمین های 
حاشــیه رودخانه باران را جذب می کردند، اما 
ساخت وساز و خیابان کشی در این محدوده بزرگ 
توان جذب آب را به شــدت کاهش داده است؛ بنابراین 
شهرداری تورنتو برای مقابله با ســیل بیشتر به مناسب سازی  
سطح شهر می پردازد تا ورود آب باران به لایه های عمیق خاک 
را بیشتر کند؛ پروژه  ای که در شهرداری تورنتو تعریف شده است 
تا سال2025 تکمیل نمی شود. بخشی از این طرح شامل ایجاد 
تالاب های کوچک درون شهر است که ظاهرا شبیه استخر های 
عادی پارک ها هستند، اما آب از طریق آنها وارد زمین می شود. 
دستور العمل شهرداری برای ساخت فضای سبز این است که 

مساعد برای جذب آب باشد.

دیوار کشی برای جنگ با سیل
یکی از اشتباهات سال های قبل در ساخت شهر تورنتو، تغییر 
دادن مسیر رودخانه بدون توجه به شکل طبیعی و وضعیت زمین 
بود. نقشه های باقیمانده از یک قرن قبل نشان می دهد که در این 
مدت ساحل رودخانه صاف و فضای حاشیه آن با ساخت وساز 
پر شده اســت. یک تالاب بزرگ هم به صورت محل دفن زباله 

درآمد و خشک شد.
 در همان ســال های اواخر قرن19 هم ســیل های بزرگی در 
تورنتو به راه افتاد، اما تصور ساکنان شهر این بود که با ساخت 
دیوار  ه های سنگی بزرگ می شود در مقابل سیل ایستاد. دیواره ها 
ساخته شدند تا پیچ و خم های رودخانه را عوض کنند و مسیر 
راه آهن هموار شود، اما حالا مشخص شده است که این کار فقط 
زمانی که رودخانه کم آب است، تأثیر دارد و هر وقت که بارندگی 
شدت پیدا می کند، جریان آب از دیواره ها بالا می زند و تا 50متر 
دورتر، به جاده و ریل راه  پیدا می کند. ساخت مخازن نگهداری 

آب نیز راه حل این مشکل نیست.

محمد سرابی؛ روزنامه نگارترجمه زینب زینال زاده؛ روزنامه نگاردر شهر

اتریش - وین

کانادا - تورنتو

 ایستگاه اول؛ مخروبه ای از یخچال ۴۰۰ساله
یخچال ۴۰۰ساله کن، نخستین محل بازدید است. 
از این یخچال اهالی برای تهیه یخ در زمســتان و 
فروش آن در تابستان استفاده می کردند و این روزها 
تنها یک دیوار و مخروبه ای از آن باقی مانده است؛ 
موضوعی که علوی  بر آن تأکید می کند و خواستار 

ورود سازمان میراث فرهنگی می شود.

درهای بلدیه به زودی باز می شود
طرح های عمرانی با هدف رفع مشکلات شهر و شهروندان و 
بهبود کیفیت زیست در تهران، عملیاتی شده اند و بهره برداری 
از آنها سبب افزایش رضایتمندی شــهروندان از مدیریت 
شهری می شود. به گفته  عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی 
شــهرداری تهران، طرح های عمرانی متعددی در حال اجرا 
هستند که می توانند به حل معضلاتی چون ترافیک و آلودگی 
هوا کمک کنند. در این میان، پروژه بلدیه تهران به پیشرفت 

۹۰ درصدی رسیده و به زودی افتتاح می شود.

 توضیحــات: پــروژه خانه شــهر در ضلع شــمالی میدان
 امام خمینی )ره( قرار گرفته اســت و می توان آن را نخستین 
و بزرگ ترین پروژه بازآفرینی شهری با حفظ ساختار و شکل 

سنتی نما با طراحی داخلی مدرن پایتخت دانست.
مساحت: ۴ هزار و ۹۰۰ مترمربع

زیربنا: ۱۸ هزار مترمربع
طبقات: 2 طبقه روی زمین و 2 طبقه زیر زمین

ویژگی: این پروژه در بزرگراه شــهید همت غرب به شرق در 
دسترسی شمال به جنوب اشرفی اصفهانی عملیاتی شده است.
زمان افتتاح: پس از رفع معارضان، زمستان وارد فاز بهره برداری می شود.
اثرات پروژه: تسهیل دسترسی محله پونک و کاهش 7 کیلومتر 

پیمایش اضافی در معابر بزرگراهی 

ویژگی: این پروژه در محل تلاقی بزرگراه شهید آبشناسان و 
بلوار جنت آباد عملیاتی شده است.

زمان افتتاح: زمستان امسال بهره برداری می شود.
اثرات پروژه: ایمن ســازی و روان ســازی ترافیکی در محله 

جنت آباد محقق خواهد شد.

ویژگی: این پروژه از سال ۹3 به علت مشکلات معارضان ملکی، 
تأسیساتی و نقدینگی در مقاطعی متوقف شده بود. عملیات اجرایی 

پروژه در دوره ششم پیگیری شد.
مساحت: 52 هزار مترمربع

ظرفیت: ۱2۸۰ دستگاه خودرو
اثرات پروژه: تکمیل دسترســی های پارکینگ از بزرگراه های 

کردستان و آیت الله هاشمی رفسنجانی

ویژگی: این پروژه ازجمله طرح های خاک خورده بود که در این 
دوره شهرداری تهران آن را پیگیری کرد.

زمان افتتاح: فاز اول زمستان بهره برداری می شود.
اثرات پروژه: تســهیل و تسریع دسترسی شــهروندان به 

محورهای بزرگراهی جنوب و جنوب غرب تهران

 بزرگ ترین
 پروژه بازآفرینی 

شهری

تقاطع 
غیرهمسطح

 شهید همت - 
شهید اشرفی 

اصفهانی

تقاطع 
غیرهمسطح 
بزرگراه شهید 

آبشناسان و بلوار 
جنت آباد 

پروژه
 بزرگراه 

یادگار امام

پارکینگ 
نیایش

4/5
 میلیارد تومان  از اعتبار 

درنظرگرفته شده 
منطقه5برای رونق مسیر 

400گردشگری کن است.
سال یخچال کن 

قدمت دارد که تنها 
یک مخروبه از آن باقی 

مانده است.

4
کیلومتر طول احیای مسیر 

گردشگری از پل آجری 
تاریخی کن تا امامزاده 

شعیب)ع( است. ۳00
سال دومین درخت 
ثبت ملی شده محله 

کن قدمت دارد.
 

140۳
احیای پل آجری کن 

به عنوان تنها پل تاریخی 
 ثبت شده تهران به

 پایان می رسد.

نوسازی تاکسی های فرسوده روی دور تند 
۱33۰دستگاه تاکسی از ابتدای سال در پایتخت نوسازی شده اند 

ســازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شــهر تهران عزم 
خود را برای افزایش ســرعت 
نوســازی تاکسی های فرسوده 
در تهــران جزم کرده اســت. 
مقایســه آمارها نشان می دهد 
در۸ ماه  ابتدایی امســال تعداد 
تاکســی های نوسازی شده از 
تعداد کل نوســازی های سال 
گذشته بیشتر بوده است. رقم 
تسهیلات ارائه شده به رانندگان 
متقاضی نوســازی تاکسی هم 

2برابر افزایش یافته  است. 

به رانندگان تاکسی تسهیلات 
نوسازی ارائه می شود 

مالکــی،  شــادی 
مدیرعامل ســازمان 
مدیریــت و نظارت بر 
تاکســیرانی تهران: 
یکی از رویکردهای اصلی 

مدیریت شــهری در حــوزه حمل ونقل 
عمومی نوســازی نــاوگان تاکســیرانی 
پایتخت است. در راستای نوسازی ناوگان 
فرســوده تاکســیرانی پایتخت، سازمان 
مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران 
با توجه به درخواســت مکرر تاکسیرانان 
برای دریافت تســهیلات نوسازی، اقدام 
به ارائه تســهیلات به رانندگان تاکســی 
کرده اســت. با مذاکرات صورت گرفته از 
سوی سازمان تاکسیرانی شــهر تهران، 
وام نوسازی به رانندگان تاکسی پایتخت 
دوبرابر شــده و از 150میلیون تومان به 

300میلیون تومان افزایش یافته است.

نیلوفر ذوالفقاری گزارش2
روزنامه نگار

مریم باقرپور گزارش
روزنامه نگار

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

150
 تاکسی برقی چینی 

به تهران رسیده و در حال 
طی کردن مراحل مربوط 

به اخذ پلاک است.

 به تمام رانندگان تاکسی 
دارای خودروی فرســوده 
وام کم بهره برای نوسازی 

اعطا خواهد شد. 

 کارشناســان معتقدنــد افزایش عمر نــاوگان و 
فرســودگی خودروها به ویژه وسایل حمل ونقل 
عمومی نقش بسزایی در تشدید آلودگی هوا و 

افزایش مصرف سوخت دارد.

 در مــواد8 و 9 قانون هــوای پاک بر از 
رده خارج کردن خودروهای فرسوده 
و نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی 

تأکید شده است. 

دارندگان کدام تاکسی ها در اولویت 
نوسازی خودرو هستند؟
پراید، پیکان و روآ

تسهیلات نوسازی تاکسی ها 
چه ویژگی هایی دارد؟

میلیــون تومــان میــزان وام نوســازی 
برای رانندگان تاکسی پایتخت است.

درصد سود تســهیلات اعطایی برای 
نوسازی تاکسی های فرسوده است. 

وام نوســازی تاکســی شــامل خودروهای 
دوگانه سوز غیربرقی می شود. 

۳00
8

در سال گذشــته تنها خودروی سورن در طرح نوســازی وجود داشت؛ اما امسال 
4خودرو در سبد پیشنهاد جایگزینی با خودروهای فرسوده قرار گرفته است. 

 لزوم ورود جدی
 به موضوع معاینه فنی 

موتورسیکلت ها 

مهــدی  ســـــیدمحمد 
میرزایی قمــی ، مدیرعامل 
ستاد معاینه فنی خودروهای 
تهران:طبق اعلام پلیس راهور، 
روزانــه ۴میلیــون و 500هزار 
دستگاه موتورســیکلت در شهر 
تهران تــردد می کنــد. از طرف 
دیگر آمار ها نشــان می دهد که 
درســال1۴02 کل مراجعــات 
موتورسیکلت ها به مراکز معاینه 
فنی برای دریافــت برگه معاینه 
فنــی برابر با ۸23دســتگاه بوده 
است. با توجه به اینکه در نیمه دوم 
سال غالب آلاینده ها، ذرات معلق 
هســتند و با توجه به آمار بسیار 
پایین موتورسیکلت ها در زمینه 
اخذ معاینه فنی، لازم است ورودی 
جدی به این مسئله داشته باشیم.

 بــرای ترغیــب راکبــان این 
دســتگاه هابه مراجعه  به مراکز 
معاینه فنــی تصمیماتی گرفته 
شد. درخصوص استقرار خطوط 
سیار معاینه فنی موتورسیکلت 
در منطقــه12 شــهر تهــران، 
ســفارش ســاخت 3خط سیار 
معاینه فنی موتورسیکلت به این 
منظور داده شد و از امروز)شنبه 
10آذر( این دستگاه ها در نقاط 
مورد نظر ، طبق هماهنگی های 
لازم با پلیس راهور تهران انتخاب 

شده  نصب می شوند.
طرح استقرار معاینه فنی سیار 
موتورسیکلت در قالب طرح های 
تشــویقی و ایجابــی و انجــام 
معاینه فنی رایگان در منطقه12 
که اعتبار آن توســط شهرداری 
 تهــران تامیــن شــده اجرایی 
می شــود؛ چرا که حجم بالای 
تردد موتورســیکلت ها در شهر 
تهران مربوط به ایــن محدوده 

است.

معاینه رایگان موتورهای پایتخت از امروز
طرح تشویقی و ارشادی معاینه فنی موتورسیکلت ها با همکاری شهرداری و پلیس راهور برای ۲ ماه در 3محدوده شهر اجرا می شود 

موتورســیکلت هایی که بر مدار قانون حرکت 
نمی کنند، هزار و یک مشــکل برای شــهر و 
شهروندان ایجاد کرده اند که یکی از مهم ترین 
آنها آلودگی و آلایندگی است. حتما شما هم در 
طول روز بارها با این متحرک های دوچرخ روبه رو 
شده اید که مثل یک کامیون سر و صدا دارند و 
اندازه یک تراکتور دود می کنند. برای همین از 
امروز قرار است طرحی نو برای موتورسیکلت ها 
اجرایی شود و در آن برای نخستین بار در کشور 
طرح تشویقی و ارشــادی کنترل معاینه فنی 
موتورسیکلت ها در محدوده مرکزی شهر آغاز 
می شود. با ما همراه باشید تا در جریان سیر تا 
پیاز این طرح خاص قرار بگیرید و متوجه شوید 

که اوضاع از چه قرار است.

اهداف اجرای طرح

کاهش میزان 
آلایندگی 

موتورسیکلت ها 

ایمن سازی  
موتورسیکلت ها برای 

کاهش حوادث

تشویق و در 
ادامه الزام 

موتورسواران به 
 دریافت 

معاینه فنی طبق 
قانون

مجریان طرح
  ستاد معاینه فنی خودروهای تهران 

 پلیس راهور تهران بزرگ 
  شهرداری منطقه ۱۲

موقعیت اصلی اجرای طرح ارشادی

ضلع شمال غربی میدان محمدیه
پایانه اتوبوسرانی امام خمینی واقع در خیابان خیام 

میدان بهارستان

میزان هزینه

 در ۲ ماه نخســت طــرح کنتــرل معاینــه فنی 
موتورســیکلت ها به صورت ارشادی، معاینه 

رایگان است.

 اعتبــار مربــوط بــه انجــام رایــگان
معاینه فنی موتورسیکلت ها از طریق 

شهرداری تهران تامین می شود.

سهم موتورسیکلت ها در آلودگی هوا 

10.1 درصد سهم تولید 
ذرات معلق)در رتبه سوم(

21.۳ درصد سهم انتشار 
سالانه آلاینده های گازی)رتبه دوم( 

سهم موتورسیکلت ها در تصادفات شهر تهران

46درصد
از کل تصادفات فوتی

64درصد
 از کل تصادفات جرحی

تعداد خطوط معاینه فنی شهر تهران: 14

 11خط 
 معاینه فنی

در مراکز شهر تهران

۳خط سیار معاینه فنی 
موتورسیکلت مستقر در محدوده 

منطقه۱۲ تهران

 مطابــق قانــون،  داشــتن گواهی 
معاینه فنی برای موتورســیکلت ها 
الزامی است. موتورسیکلت ها به عنوان 
یک وسیله نقلیه از قانون معاینه فنی 

مستثنی نیستند.

اســتقرار 3خــط ســیار معاینــه فنی 
موتورسیکلت مجهز به تجهیزات روز دنیا در 
منطقه۱2 شهرداری تهران برای نخستین بار 
در کشور توسط ستاد معاینه فنی خودروهای 

تهران انجام می شود.

در یک دهه اخیر ســهم موتورسیکلت 
در جابه جایی های روزانه شهر تهران از 
حدود 7درصد به ۱3درصد رسیده است. 
پیش بینی می شود این سهم به ۱5درصد 

افزایش پیدا کند.

زمان اجرا 
۱۰آذر تا ۱۰بهمن
صبح تا عصر

شیوه اجرا
  حضور موتورسوار در محل

  ارائــه کارت موتورســیکلت بــرای صــدور برگه 
معاینه فنی

 انجام تســت آلایندگــی و ترمز، بررســی ظاهر 
موتور و.... توسط کارشناسان

با 

در متـرومتـرودیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9


